
Verkeersbesluit instellen 30 km/u-zone Verzetsheldenbuurt Heemstede 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede; 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de uitvoeringsvoorschriften van het BABW; 

Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

Artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeersvet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwij- 

deren van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking 

of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan 

maken; 

Gelet op artikel 18 van de WVW 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten door 

het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd. 

Motivering: 

Met het verkeersbesluit worden, op basis van artikel 2 van de WVW 1994, de volgende doelstellingen 

beoogd: 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende: 

• dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Heemstede; 

• dat een weg gedefinieerd is in artikel 1 WVW 1994 als alle voor het openbaar verkeer open 

staande wegen of paden met inbegrip van de daarin liggende bruggen en duikers en de tot die 

wegen behorende paden en bermen of zijkanten; 

• dat de gemeentelijke wegencategorisering van Heemstede is opgenomen in het Wegcategorise- 

ringsplan 2021; 

• dat deze categorisering aansluit op de categorisering, zoals bedoeld in het landelijk beleid Duur- 

zaam Veilig; 

• dat wegen in de Verzetsheldenbuurt (Broeder Josephlaan, W. Denijslaan, Kees van Lentsingel, L. 

van Wijkplein, N.K.J. van Waasplein, M. Vaumontlaan en W.A. de Tellolaan) gecategoriseerd zijn 

als erftoegangswegen binnen de bebouwde kom en daarmee deel uitmaken van een verblijfsgebied; 

• dat op de wegen in de Verzetsheldenbuurt momenteel een snelheidslimiet van 50 km/u geldt; 

• dat op erftoegangswegen binnen de bebouwde kom een maximum snelheid van 30 km /u ingesteld 

moet zijn; 

• dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

• dat met het vaststellen van het Wegcategoriseringsplan 2021 besloten is alle wegen in Heemstede 

af te waarderen naar 30 km/u, met uitzondering van de doorgaande gebiedsontsluitingswegen; 

• dat de gemeenteraad middels de motie ‘30 km borden’ heeft gevraagd om, vooruitlopend op de 

uitvoeringsplanning van het Wegcategoriseringsplan, 30 km / uur borden te plaatsen op locaties 

waar dit veilig kan; 

• dat naar aanleiding van de motie onderzoek is gedaan, waarbij de wegen zijn getoetst aan diverse 

factoren; 

• dat op basis van de onderzoeksresultaten via een collegebesluit is besloten om op twee locaties, 

vooruitlopend op de uitvoering van het Wegcategoriseringsplan, 30 km / uur borden te plaatsen; 

• dat de Verzetsheldenbuurt één van deze twee locaties is; 

• dat de huidige inrichting van de wegen in de Verzetsheldenbuurt nog niet ingericht zijn conform 

de richtlijnen die gelden voor weginrichting van een 30 km zone; 

• dat een passende inrichting bij groot onderhoud (2027-2031) wordt doorgevoerd; 

Nr. 444731 

GEMEENTEBLAD 22 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2024 nr. 444731 22 oktober 2024 1 



• dat het afwaarderen van de snelheid naar 30 km / uur, bij een niet passende weginrichting, op 

deze specifieke locatie niet tot zorgen m.b.t. de verkeersveiligheid leidt; 

• dat in de betreffende buurt bestemmingsverkeer en diens bezoekers rijden en geen sprake is van 

doorgaand verkeer, daar geen snelle (sluip)route via de buurt voorhanden is; 

• dat bestemmingsverkeer op de hoogte is van het gewenste gedrag ter plekke, ongeacht wegin- 

richting; 

• dat dit gerealiseerd kan worden door het plaatsen van 30 km / uur zoneborden borden (A01-30- 

ZB van bijlage 1 van het RVV 1990) bij de drie toegangswegen van de buurt, de Broeder Josephlaan, 

W. Denijslaan en W.A. de Tellolaan; 

• dat aanvullend, voor extra attentiewaarde, wegmarkering wordt aangebracht op het asfalt ter 

hoogte van de 30 km zoneborden in de W. Denijslaan en W.A. de Tellolaan; 

• dat wegmarkering door de reeds aanwezige uitritconstructie op de het kruispunt Broeder Jo- 

sephlaan - Kerklaan niet nodig is; 

• dat over dit besluit overleg is gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe 

gemachtigde medewerker verkeersadvisering en dat laatstgenoemde heeft ingestemd met de 

hierna genoemde maatregelen. 

  

Besluiten: 

• door middel van het plaatsen van de verkeersborden A1-30 (zonale toepassing, begin en einde) 

van bijlage 1 van het RVV 1990 op de drie toegangswegen (de Broeder Josephlaan, W. Denijslaan 

en W.A. de Tellolaan) een 30 km zone in te stellen in de Verzetsheldenbuurt. 

Gemeenteblad 2024 nr. 444731 22 oktober 2024 2 



Heemstede, 1 oktober 2024 

namens burgemeester en wethouders van Heemstede, 

manager Ruimtelijk Beheer 

  

R. (Rob) Burgmeijer 

  

  

  

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de 

verzenddatum van deze brief. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behan- 

delen. 

Zorg dat u de juiste informatie in uw bezwaar zet 

In uw bezwaar zet u in elk geval: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u uw bezwaar schrijft; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur ook een kopie mee van deze 

brief); 

• de reden en onderbouwing waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

• uw handtekening. 

U kunt ook eerst pro forma bezwaar maken 

Als u onzeker bent over uw bezwaar, de zaak complex is of u tijdgebrek heeft 

en nog niet alle benodigde informatie voor uw bezwaar heeft, kunt u eerst een voorlopig bezwaar (pro 

forma bezwaar) indienen. Met een pro forma bezwaar geeft u aan dat u het niet eens bent met het besluit, 

maar dat u mogelijk nog aanvullende informatie wilt verstrekken. Het pro forma bezwaar moet ook 

binnen zes weken na de verzenddatum van deze brief worden ingediend. Daarna krijgt u van de gemeente 

extra tijd om uw bezwaar volledig uit te werken en aan te vullen. 

U kunt uw bezwaarschrift op twee manieren indienen 

• Per post: College van burgemeester en wethouders 

Postbus 352 

2100 AJ Heemstede 

• Digitaal: via het webformulier op de gemeentelijke website: 

www.heemstede.nl/bezwaar 

  

Ons besluit blijft gelden totdat wij op uw bezwaar hebben beslist 

Gemeenteblad 2024 nr. 444731 22 oktober 2024 3 

http://www.heemstede.nl/bezwaar


In spoedeisende gevallen kunt u ook een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter 

van de rechtbank Noord-Holland nadat u een bezwaarschrift bij ons heeft ingediend. U betaalt griffie- 

kosten aan de rechtbank als u vraagt om een voorlopige voorziening. 

U kunt schriftelijk of digitaal om een voorlopige voorziening vragen: 

• Per post: Rechtbank Noord-Holland 

Bestuursrecht Algemeen 

Postbus 1621 

2003 BR Haarlem 

• Digitaal: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 

U heeft dan een digitale handtekening (DigiD) nodig. De voorwaarden leest u op de website. 

Stuur ook altijd een kopie van uw bezwaarschrift mee. 

Gemeenteblad 2024 nr. 444731 22 oktober 2024 4 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

